Todo tiene solucién.
FREUND, LTDA. DE C.V.

VENTA AL POR MAYOR DE ARTICULOS DE FERRETERIA Y PINTURERIAS

NIT: 0614-010858-001-7 NRC: 41-8

BARRIO EL ANGEL, FINAL 10A. AV SUR Y 8A. C.OTE., CARRETERA
SONSONATE-ACAJUTLA

Cadigo de generacion:

NUmero de control del DTE:

Sello de recepcion:

Documento Tributario Electrénico
COMPROBANTE DE CREDITO FISCAL
326008EB-C508-4BD7-8989-DAD084743DDA

DTE-03-S016P013-000000001822736

2025CF051953BCA84999919E809558032A2BORTO

@24045000 @7882-9999 @Freund El Salvador freundferreteria
®) sonsonate@freundsa.com Tipo de transmisién  Modelo Facturacién Fechay hora generacién
SUCURSAL: F.F. SONSONATE NORMAL PREVIO 27/12/2025 10:37 AM
Moneda:  USD
- 4
/T Cliente:  DISTRIBUIDORA CUSCATLAN S.A. DE C.V. . \/Num. cuenta: 247799
Sub cuenta:
Actividad FABRICACION DE PERFUMES, COSMETICOS Y PRODUCTOS DE Ruta:
econémica HIGIENE Y CUIDADO PERSONAL, INCLUYENDO TINTES, CHAMPU, | oo
[ Direccién: CARRET.A STA.ANA KM 26 1/2 HACIENDA CORRAL envio:
BLANCO,SN.JUAN OPICO, LA LIBERTAD Caja: o Tipo venta:  NORMAL
Operador 21471-CAROLINA ELIZABETH LOPEZ GARCIA
NIT: 0511-241074-001-7 Vendedor:
NRC: 2889-4 Analista: 13741-RAFAEL ANTONIO URBINA BONILLA
[@ Correo: fdistribuidora@iccuscatlan.com FPE 10 4041 0002 0968-3
Nombre DISTRIBUIDORA CUSCATLAN SA DE CV No 20968 Despacho:  Sin despacho
Comercial: OC de Cliente:
A J

SIneEs Cantidad | Descripcion

Medida SI

No. o Unidad
1 C/U

11711114

HILO NYLON P/ORILL 2.7 mm x 32 m ROJO

2 REDONDO

Sumas de Ventas:

/" Notas: N\
Cantidad en letras: VEINTIUNO DOLARES \ Ilc-k
J

ck

o o
freundferreteria.com

Ventas

por item | sujetas | exentas

9.2920 0.0000 0.0000 0.0000

Suma total de operaciones:

(-) Desc., Bonific. Rebajas No Sujetas:
(-) Desc., Bonific. Rebajas Exentas:
(-) Desc., Bonific. Rebajas
Impuesto al Valor Agregado 13%:
Sub-total:

(+) IVA Percepcién 1%:

(-) IVA Retencién 1%:

Retencion renta:

Total operacion:

Total otros montos no afectos:
TOTAL A PAGAR:

Ventas
gravadas

18.5841

I I

18.58
0.00
0.00
0.00
2.42

18.58
0.00
0.00
0.00

21.00
0.00

21.00

Nombre entrega: FREUND, LTDA. DE C.V.

Documento entrega: 06140108580017

Nombre recibe:

Documento recibe:

Nuestros productos estan 100% garantizados a partir de la fecha de compra, el cliente podra

solicitar su Certificado de Garantia en la tienda de su preferencia

indicando la sucursal en la que compro y reportar la falla del producto durante el periodo de vigencia de la garantia

www.freundferreteria.com
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