



Todo tiene solución.
FREUND, LTDA. DE C.V.

VENTA AL POR MAYOR DE ARTICULOS DE FERRETERIA Y PINTURERIAS

NIT: 0614-010858-001-7 NRC: 41-8

BARRIO EL ÁNGEL, FINAL 10A. AV SUR Y 8A. C.O.TE., CARRETERA SONSONATE-ACAJUTLA

24045000 7882-9999 Freund El Salvador freundferreteria sonsonate@freundsa.com

SUCURSAL: F.F. SONSONATE

www.freundferreteria.com

Documento Tributario Electrónico

COMPROBANTE DE CREDITO FISCAL

Código de generación: 326008EB-C508-4BD7-8989-DAD084743DDA

Número de control del DTE: DTE-03-S016P013-000000001822736

Sello de recepción: 2025CF051953BCA84999919E809558032A2B9RT0



Tipo de transmisión	Modelo Facturación	Fecha y hora generación
NORMAL	PREVIO	27/12/2025 10:37 AM
Moneda:	USD	

Cliente:	DISTRIBUIDORA CUSCATLAN S.A. DE C.V..
Actividad económica:	FABRICACION DE PERFUMES, COSMETICOS Y PRODUCTOS DE HIGIENE Y CUIDADO PERSONAL, INCLUYENDO TINTES, CHAMPU,
Dirección:	CARRET.A STA.ANA KM 26 1/2 HACIENDA CORRAL BLANCO,SN.JUAN OPICO, LA LIBERTAD
NIT:	0511-241074-001-7
NRC:	2889-4
Correo:	fdistribuidora@iccuscatlan.com
Nombre Comercial:	DISTRIBUIDORA CUSCATLAN SA DE CV

CONDICION: CONTADO

Num. cuenta:	247799		
Sub cuenta:			
Ruta:			
Dirección de envío:			
Caja:	404	Tipo venta:	NORMAL
Operador:	21471-CAROLINA ELIZABETH LOPEZ GARCIA		
Vendedor:			
Analista:	13741-RAFAEL ANTONIO URBINA BONILLA		
FPE	10 4041 0002 0968-3		
No	20968	Despacho:	Sin despacho
OC de Cliente:			

No. Item	Código	Unidad Medida	Unidad Medida SI	Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Descuento por ítem	Ventas no sujetas	Ventas exentas	Ventas gravadas
1	11711114	C/U		2	HILO NYLON P/ORILL 2.7 mm x 32 m ROJO REDONDO	9.2920	0.0000	0.0000	0.0000	18.5841
Sumas de Ventas:								0.00	0.00	18.58

Notas:

Cantidad en letras: VEINTIUNO DOLARES



Suma total de operaciones:	18.58
(-) Desc., Bonific. Rebajas No Sujetas:	0.00
(-) Desc., Bonific. Rebajas Exentas:	0.00
(-) Desc., Bonific. Rebajas	0.00
Impuesto al Valor Agregado 13%:	2.42
Sub-total:	18.58
(+) IVA Percepción 1%:	0.00
(-) IVA Retención 1%:	0.00
Retención renta:	0.00
Total operación:	21.00
Total otros montos no afectos:	0.00
TOTAL A PAGAR:	21.00

Nombre entrega: FREUND, LTDA. DE C.V.

Nombre recibe:

Documento entrega: 06140108580017

Documento recibe:

Nuestros productos están 100% garantizados a partir de la fecha de compra, el cliente podrá solicitar su Certificado de Garantía en la tienda de su preferencia indicando la sucursal en la que compró y reportar la falla del producto durante el período de vigencia de la garantía
www.freundferreteria.com